



**EUROPE DIRECT**  
**Poznań**

**EUROPE DIRECT Poznań**  
przy Wielkopolskiej Izbie Rzemieślniczej w Poznaniu

61-874 Poznań, al. Niepodległości 2  
<http://www.europe-direct.poznan.pl>  
tel. 61 852-16-70, fax. 61 852-13-16  
e-mail: [europedirect-poznan@irpoznan.com.pl](mailto:europedirect-poznan@irpoznan.com.pl)



**NEWSLETTER 02/2024**  
**LUTY 2024**



#### ŁAGODZENIE KOSZTÓW SPOŁECZNYCH ZAMYKANIA KOPALNI

Komisja Europejska zatwierdziła, zgodnie z unijnymi zasadami pomocy państwa, polski program pomocy państwa o wartości 300 mln euro, przeznaczony na wsparcie pracowników dotkniętych zamykaniem elektrowni opalanych węglem kamiennym i brunatnym oraz kopalni węgla brunatnego.

Więcej na temat: [http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc\\_ke-zatwierdza-polski-program-pomocy-panstwa-o-wartosci-300-mln.html](http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc_ke-zatwierdza-polski-program-pomocy-panstwa-o-wartosci-300-mln.html)

#### KONKURS DLA MŁODYCH TŁUMACZY JUVENES TRANSLATORES

Znany zwycięzców siedemnastego konkursu tłumaczeniowego dla uczniów szkół średnich Juvenes Translatores. Laureatką polskiej edycji została Rozalia Wróblewska z IX Liceum Ogólnokształcącego im. Klementyny Hoffmanowej w Warszawie. W tym roku swoje umiejętności językowe przetestowało 3 056 uczestników, którzy przetłumaczyli tekst między wybranymi przez siebie dwoma z 24 języków urzędowych UE. Spośród 552 dostępnych kombinacji językowych uczniowie z 701 szkół wybrali 155 kombinacji, w tym z języka rumuńskiego na szwedzki czy z czeskiego na duński.

Więcej na temat: [http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc\\_konkurs-dla-mlodych-tlumaczy-juvenes-translatores-laur-polskiej-edycji-trafia.html](http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc_konkurs-dla-mlodych-tlumaczy-juvenes-translatores-laur-polskiej-edycji-trafia.html)



#### PROJEKT MOJA BIBLIOTEKA

Fundacja Civis Polonus wraz z Komisją Europejską Przedstawicielstwem w Polsce zapraszają do udziału w projekcie wzmacniającym biblioteki jako centra wiedzy i dyskusji o sprawach europejskich. Do udziału w projekcie zaproszone są placówki z miejscowości do 50 tys. mieszkańców - szczególnie z województw: warmińsko-mazurskiego, lubelskiego, podlaskiego, podkarpackiego, świętokrzyskiego i mazowieckiego (z wyłączeniem Warszawy i przyległych powiatów). Celem projektu jest stworzenie w bibliotece kącików wiedzy o UE oraz organizacja spotkań dla mieszkańców, podczas których odbędą się debaty o tym jak zmieniła się społeczność przez 20 lat członkostwa Polski w UE.

Więcej na temat: [http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc\\_projekt-moja-biblioteka-przestrzen-wiedzy-i-rozmowy-o-ue.html](http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc_projekt-moja-biblioteka-przestrzen-wiedzy-i-rozmowy-o-ue.html)



#### AKT O USŁUGACH CYFROWYCH

17 lutego akt o usługach cyfrowych – przełomowy zbiór przepisów UE, który ma sprawić, że środowisko internetowe stanie się bezpieczniejsze, bardziej sprawiedliwe i przejrzyste – zaczyna mieć zastosowanie do wszystkich pośredników internetowych w UE. Zgodnie z aktem o usługach cyfrowych użytkownicy w UE są lepiej chronieni przed nielegalnymi towarami i treściami, a ich prawa są przestrzegane na platformach internetowych, na których kontaktują się z innymi użytkownikami, wymieniają się informacjami lub kupują produkty.

Więcej na temat: [http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc\\_akt-o-uslugach-cyfrowych-zaczyna-miec-zastosowanie-do-wszystkich-platform.html](http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc_akt-o-uslugach-cyfrowych-zaczyna-miec-zastosowanie-do-wszystkich-platform.html)



#### KE INWESTUJE W STRATEGICZNE PROJEKTY W DZIEDZINIE ŚRODOWISKA

KE inwestuje ponad 233 mln euro w dwanaście nowych projektów strategicznych w całej Europie w ramach programu LIFE, aby wesprzeć realizację ambicji UE w zakresie środowiska i klimatu w ramach Europejskiego Zielonego Ładu. Oczekuje się, że te projekty strategiczne zmobilizują znaczne dodatkowe fundusze z innych źródeł UE, w tym z funduszy rolnych, strukturalnych, regionalnych i badawczych.

Więcej na temat: [http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc\\_ke-inwestuje-w-strategiczne-projekty-w-dziedzinie-srodowiska-i-klimatu.html](http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc_ke-inwestuje-w-strategiczne-projekty-w-dziedzinie-srodowiska-i-klimatu.html)



**Współfinansowane przez**  
**Unię Europejską**



## DZIAŁANIA EUROPE DIRECT POZNAŃ



### EUROPEJSKI DZIEŃ NUMERU ALARMOWEGO 112

11 lutego odbył się Europejski Dzień Numeru Alarmowego 112. Dzień ten został ustanowiony przez Unię Europejską, aby promować istnienie oraz właściwe użycie ogólnoeuropejskiego numeru alarmowego 112. Każdego roku 11 lutego organizowane są liczne działania informacyjne promujące korzystanie we właściwy sposób z numeru 112.

Więcej na temat: <http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,europejski-dzien-numeru-alarmowego-112-3.html>



**EUROPE DIRECT**  
**Poznań**  
Lekcje o UE

### LEKCJE EUROPEJSKIE W WIELKOPOLSCE

W styczniu odbędą się lekcje europejskie dla uczniów szkół podstawowych oraz przedszkoli w Poznaniu oraz Wapnie, podczas których uczniowie poznają zabytki i kulturę krajów europejskich. Uczestnicy zaznajomią się również z podstawowymi informacjami o Unii Europejskiej, tego czym jest, kiedy i jak powstała oraz jakie są jej symbole.

Więcej na temat: <http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,lekcje-europejskie-w-wapnie.html>

## CO NAS CZEKA W MARCU?



### DEBATA OKSFORDZKA

5 marca br. odbędzie się debata oksfordzka, w której uczniowie szkół średnich będą dyskutować nad tezą „Twój głos ma wpływ na przyszłość Unii Europejskiej”. Poddana debacie teza dotyczyć będzie zaangażowania w procesy decyzyjne w związku z wyborami do Parlamentu Europejskiego w 2024 r. Konkurs składa się z regionalnego turnieju debat oksfordzkich zorganizowanego w jednym terminie we wszystkich Punktach sieci EUROPE DIRECT W Polsce oraz finałowego spotkania zwyciężskich drużyn w Warszawie w Przedstawicielstwie Komisji Europejskiej w Polsce.



### TARGI EDUKACYJNE

W dniach 8-10 marca br. na terenie MTP odbywać się będą Targi Edukacyjne. Zapraszamy do odwiedzania STOISKA EUROPEJSKIEGO, na którym będzie stanowisko EUROPE DIRECT Poznań i EUROPE DIRECT Ostrów Wlkp., a także Eurodesku oraz Fundacji Rysy. Serdecznie zapraszamy dzieci i młodzież, rodziców i nauczycieli oraz wszystkie osoby zainteresowane zarówno tematyką Unii Europejskiej, praw obywateli UE, jak i poszerzeniem oferty edukacyjnej szkoły poprzez współpracę z EUROPE DIRECT Poznań i EUROPE DIRECT Ostrów Wlkp.



### ŚWIATOWY DZIEŃ WODY

Światowy Dzień Wody obchodzony jest co roku w dniu 22 marca w celu uświadomienia, jak wielką rolę odgrywa woda i jak wielkie zagrożenie niesie ze sobą spadek jej zasobów. Wody pitnej brakuje setkom milionów ludzi na całym świecie. Światowy Dzień Wody to dobry moment, by przypomnieć, że wodę trzeba szanować. Światowy Dzień Wody obchodzony jest od 1993 roku. Propozycja jego ustanowienia została przedstawiona rok wcześniej podczas Konferencji ds. Środowiska i Rozwoju Narodów Zjednoczonych (UNCED). Zatwierdziło ją Zgromadzenie Ogólne ONZ rezolucją z 1992 roku. Od lat w obchodach tego dnia aktywnie uczestniczy również Unia Europejska.





**EUROPE DIRECT**  
**Poznań**

**EUROPE DIRECT Poznań**  
przy Wielkopolskiej Izbie Rzemieślniczej w Poznaniu

61-874 Poznań, al. Niepodległości 2  
<http://www.europe-direct.poznan.pl>  
tel. 61 852-16-70, fax. 61 852-13-16  
e-mail: [europedirect-poznan@irpoznan.com.pl](mailto:europedirect-poznan@irpoznan.com.pl)



Współfinansowane przez  
Unię Europejską